
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
30/01/2012
09:23:35

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
REDUCCION DE LA
VICTIMIZACION EN ZONAS
URBANAS DEL PAIS EN EL MARCO
DE LA SEGURIDAD CIUDADANA

3000001

3000018

3000019

3000020

3000021

3000022

3000023

3000024

ACCIONES COMUNES

COMUNIDAD PROTEGIDA CON
VIGILANCIA POLICIAL

POBLACION SENSIBILIZADA
SOBRE LOS EFECTOS NOCIVOS
DEL CONSUMO DE DROGAS Y
VIOLENCIA JUVENIL

OPERATIVOS POLICIALES PARA
REDUCIR LAS OCURRENCIAS DE
DELITOS Y FALTAS

AUTORIDADES INTEGRANTES
DE LOS COMITES DE
SEGURIDAD CIUDADANA
DESARROLLAN CAPACIDADES
EN SEGURIDAD CIUDADANA

JOVENES EN SITUACION DE
RIESGO RECUPERADOS DE LA
VIOLENCIA JUVENIL

CIUDADANIA ATENDIDA DE
MANERA OPORTUNA CON
SERVICIOS POLICIALES

CIUDADANIA ORGANIZADA EN
LA LUCHA CONTRA LA
DELINCUENCIA

5000307

5000309

5000311

5000329

5000372

5000338

5001303

5000138

5000250

5000304

5000330

5000137

5000345

5000251

5000293

5000290

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y
MOBILIARIO

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE COMISARIAS

OPERATIVIDAD LOGISTICA DEL
PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
LOS PRODUCTOS DEL PROGRAMA

PATRULLAJE POLICIAL POR
CUADRANTES

SUPERVISION DE LA EJECUCION
DEL PLAN DE OPERACIONES DE
PATRULLAJE

ACCIONES DE SENSIBILIZACION Y
PREVENCION DIRIGIDO A
POBLACION EN RIESGO

EVALUACION EXTERNA DE LOS
OPERATIVOS Y LA INVESTIGACION
POLICIAL

INVESTIGACION POLICIAL POR
COMISION DE DELITOS

OPERATIVOS POLICIALES EN
ZONAS DE RIESGO

ACCIONES DE SENSIBILIZACION
DIRIGIDO A AUTORIDADES

PROGRAMAS DE REINSERCION
SOCIAL IMPLEMENTADOS
DIRIGIDO A JOVENES EN
SITUACION DE RIESGO

EVALUACION EXTERNA DEL
SERVICIO POLICIAL BRINDADO

IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA
DE INTERCONEXION ENTRE LAS
COMISARIAS, UNIDADES
ESPECIALIZADAS Y OTRAS
ENTIDADES PUBLICAS

IMPLEMENTACION DE
PROGRAMAS DE PREVENCION EN
SEGURIDAD CIUDADANA

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

014

014

014

014

014

014

014

014

014

014

014

014

014

014

014

014

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

0028

0028

0028

0028

0028

0028

0028

0028

0028

0028

0028

0028

0028

0028

0028

0028

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

53662

37383

53665

53807

53928

53835

53962

59258

53501

53636

53809

69931

53863

53502

53619

53615

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y
MOBILIARIO

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE COMISARIAS

OPERATIVIDAD LOGISTICA DEL
PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION
DE LOS PRODUCTOS DEL
PROGRAMA

PATRULLAJE POLICIAL POR
CUADRANTES

SUPERVISION DE LA EJECUCION
DEL PLAN DE OPERACIONES DE
PATRULLAJE

ACCIONES DE SENSIBILIZACION
Y PREVENCION DIRIGIDO A
POBLACION EN RIESGO

EVALUACION EXTERNA DE LOS
OPERATIVOS Y LA
INVESTIGACION POLICIAL

INVESTIGACION POLICIAL POR
COMISION DE DELITOS

OPERATIVOS POLICIALES EN
ZONAS DE RIESGO

ACCIONES DE SENSIBILIZACION
DIRIGIDO A AUTORIDADES

PROGRAMAS DE REINSERCION
SOCIAL IMPLEMENTADOS
DIRIGIDO A JOVENES EN
SITUACION DE RIESGO

EVALUACION EXTERNA DEL
SERVICIO POLICIAL BRINDADO

IMPLEMENTACION DE UN
SISTEMA DE INTERCONEXION
ENTRE LAS COMISARIAS,
UNIDADES ESPECIALIZADAS Y
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

IMPLEMENTACION DE
PROGRAMAS DE PREVENCION
EN SEGURIDAD CIUDADANA

042

421

447

060

060

305

060

117

060

066

444

117

446

060

447

446

EQUIPO

VEHICULOS

COMISARIA

INFORME

INFORME

PATRULLAJE EJECUTADO

INFORME

EVENTOS

INFORME

INVESTIGACION

OPERATIVOS

EVENTOS

PROGRAMA

INFORME

COMISARIA

PROGRAMA

0030


