

MEF/DGPP	PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012										MAR39C1
30/01/2012 09:23:35	GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES										PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0030 REDUCCION DE LA VICTIMIZACION EN ZONAS URBANAS DEL PAIS EN EL MARCO DE LA SEGURIDAD CIUDADANA	3000001 ACCIONES COMUNES	5000307 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y MOBILIARIO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53662 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y MOBILIARIO	042 EQUIPO
		5000309 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	37383 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	421 VEHICULOS
		5000311 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE COMISARIAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53665 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE COMISARIAS	447 COMISARIA
		5000329 OPERATIVIDAD LOGISTICA DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53807 OPERATIVIDAD LOGISTICA DEL PROGRAMA	060 INFORME
		5000372 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LOS PRODUCTOS DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53928 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LOS PRODUCTOS DEL PROGRAMA	060 INFORME
	3000018 COMUNIDAD PROTEGIDA CON VIGILANCIA POLICIAL	5000338 PATRULLAJE POLICIAL POR CUADRANTES	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53835 PATRULLAJE POLICIAL POR CUADRANTES	305 PATRULLAJE EJECUTADO
		5001303 SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL PLAN DE OPERACIONES DE PATRULLAJE	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53962 SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL PLAN DE OPERACIONES DE PATRULLAJE	060 INFORME
3000019 POBLACION SENSIBILIZADA SOBRE LOS EFECTOS NOCIVOS DEL CONSUMO DE DROGAS Y VIOLENCIA JUVENIL	5000138 ACCIONES DE SENSIBILIZACION Y PREVENCION DIRIGIDO A POBLACION EN RIESGO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	59258 ACCIONES DE SENSIBILIZACION Y PREVENCION DIRIGIDO A POBLACION EN RIESGO	117 EVENTOS	
3000020 OPERATIVOS POLICIALES PARA REDUCIR LAS OCURRENCIAS DE DELITOS Y FALTAS	5000250 EVALUACION EXTERNA DE LOS OPERATIVOS Y LA INVESTIGACION POLICIAL	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53501 EVALUACION EXTERNA DE LOS OPERATIVOS Y LA INVESTIGACION POLICIAL	060 INFORME	
		5000304 INVESTIGACION POLICIAL POR COMISION DE DELITOS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53636 INVESTIGACION POLICIAL POR COMISION DE DELITOS	066 INVESTIGACION
		5000330 OPERATIVOS POLICIALES EN ZONAS DE RIESGO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53809 OPERATIVOS POLICIALES EN ZONAS DE RIESGO	444 OPERATIVOS
3000021 AUTORIDADES INTEGRANTES DE LOS COMITES DE SEGURIDAD CIUDADANA DESARROLLAN CAPACIDADES EN SEGURIDAD CIUDADANA	5000137 ACCIONES DE SENSIBILIZACION DIRIGIDO A AUTORIDADES	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	69931 ACCIONES DE SENSIBILIZACION DIRIGIDO A AUTORIDADES	117 EVENTOS	
3000022 JOVENES EN SITUACION DE RIESGO RECUPERADOS DE LA VIOLENCIA JUVENIL	5000345 PROGRAMAS DE REINERSION SOCIAL IMPLEMENTADOS DIRIGIDO A JOVENES EN SITUACION DE RIESGO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53863 PROGRAMAS DE REINERSION SOCIAL IMPLEMENTADOS DIRIGIDO A JOVENES EN SITUACION DE RIESGO	446 PROGRAMA	
3000023 CIUDADANIA ATENDIDA DE MANERA OPORTUNA CON SERVICIOS POLICIALES	5000251 EVALUACION EXTERNA DEL SERVICIO POLICIAL BRINDADO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53502 EVALUACION EXTERNA DEL SERVICIO POLICIAL BRINDADO	060 INFORME	
		5000293 IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE INTERCONEXION ENTRE LAS COMISARIAS, UNIDADES ESPECIALIZADAS Y OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53619 IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE INTERCONEXION ENTRE LAS COMISARIAS, UNIDADES ESPECIALIZADAS Y OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	447 COMISARIA
3000024 CIUDADANIA ORGANIZADA EN LA LUCHA CONTRA LA DELINCUENCIA	5000290 IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS DE PREVENCION EN SEGURIDAD CIUDADANA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	53615 IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS DE PREVENCION EN SEGURIDAD CIUDADANA	446 PROGRAMA	